浑然天成
大连美恒电气有限公司
地址：大连市高新区七贤岭火炬路35号
电话：+86 411 8480 1100
传真：+86 411 8480 1155
网址：www.mhgco.com   www.mh-scada.com
欢迎关注美恒公司官方微信
数字式（可控硅换向）调压调速装置

5      THYROMAT-10BCC 性能及特点
11    THYROMAT-10BCC 技术数据
13    THYROMAT-10BCC 型号定义
14    THYROMAT-10BCC 产品选型
16    THYROMAT-10BCC 产品安装尺寸
18    THYROMAT-10BCC 装置可控硅保护
20    THYROMAT-10BCC 指令输入
21    THYROMAT-10BCC 继电器输出
22   THYROMAT-10BCC 产品备件表
版权声明
本文件及其中论述的系统解决方案与计算机程序均受
《中华人民共和国著作权法》保护。如未经授权不得
用于商业目的的复制、删改及仿制。
THYROMAT-B THYROMAT-BDC THYROMAT-BCC THYROMAT-10BCC
THYROMAT是美恒对美恒设计、制造的调压调速装置的总称，目前美恒的THYROMAT已推出了如下系列产品：
1 9 7 2 年 在 德 国 开 发 设 计 了 第 一 款
THYROMAT系列产品。
2007年完全转化为大连美恒公司自主
可控的本地化产品。美恒公司已转化为中国
本地化投资的企业，并继续保持国际化开发
与国际市场的产品应用。
2000年美恒推出了THYROMAT
BDC第一代“数字式调压调速装置”，
开创了调压调速的数字化时代。
2010年美恒推出了THYROMAT
10BCC第三代“数字式（可控硅换向）调
压调速装置”，控制性能更优，中英文双
语显示，支持Profibus-DP通讯，制动器
冗余控制。
1985年原上钢五厂首次采用了MH
AUTOMATION公司（南非MH公司）生
产的THYROMAT  B系列产品。
1997年MH AUTOMATION公司为本
钢的240t铸造起重机（当时中国最大吨位的
铸造起重机）设计、制作了主起升控制屏，
采用了THYROMAT-BH2KA 380B装置。也
是中国第一台采用调压调速装置进行速度控
制的铸造起重机。
THYROMAT 系列产品简介 THYROMAT 大事记
1 2
 2016年美恒推出了THYROMAT-10BCCH 3000A 525BPZ国内外第一台3KA
“数字式调压调速装置”，为国际上第一款真正模块化设计的最大电流规格的调压调

锻造起重机                                         轧钢厂重级工作起重机
重级工作的维修和服务性起重机
产品型号定义
制动器加强控制
A    设计序号
注1 H3000以上吊装及安装请见MH公司《数字式（可控硅换向）调压调速装置用户手册》详细要求。
注2 当选用3相60Hz产品时，在型号后增加“3相60Hz”备注，具体产品技术数据请咨询美恒公司。
注3 380V(380V-415V)  460V(440V-460V)  525V(500V-525V) 550V(525V-550V)  575V(550V-575V)  690V(690V-720V)
注4 当电动机转子开路电压＞AC600V时，请咨询美恒公司进行装置选择。
THYROMAT-10BCC产品选型
13 14
  THYROMAT-10BCC型号定义
工作频率
3相60Hz （注:当供电电源为60Hz应标注）
P - 带Profibus-DP通讯
A - 设计序号
Z - 制动加强控制
A - 110 volts
B - 220 volts
N - 带Profinet通讯
S - 不带通讯
10BCC H 30A 380 B P Z
设计
序号
平移机构应用
起升机构应用
可控硅换向
交流应用
起重机应用
数字通讯式
-   A
380 volts
460 volts
525 volts
25 A 260 A 1200 A
30 A 350 A 1500 A
60 A 400 A 2000 A
100 A 500 A 2500 A
150 A
200 A 1000 A
700 A 3000 A
690 volts
575 volts
550 volts
下表给出了标准工作制和重级工作制下，THYROMAT-10BCC装置应用的最大定子电流额定值选定。 THYROMAT-10BCC安装尺寸
  THYROMAT-10BCC产品安装尺寸
15 16
THYROMAT-10BCC装置选型表
  THYROMAT-10BCC产品选型
外形规格 60℃连续工作电流
所配电流互感器
型号 CT 比值
H200
25A MCTS-A-10E5Y 50:1
30A MCTS-A-10E5Y 50:1
60A MCTS-A-20E5Y 100:1
100A MCTS-A-40E5Y 200:1
150A MCTS-A-60E5Y 300:1
200A MCTS-A-60E5Y 300:1
H350
260A MCTS-C-100E5Y 500:1
350A MCTS-C-100E5Y 500:1
H1200
400A MCTS-E-160E5Y 800:1
500A MCTS-E-160E5Y 800:1
700A MCTS-E-200E5Y 1000:1
1000A MCTS-G-300E5Y 1500:1
1200A MCTS-G-300E5Y 1500:1
H3000
1500A MCTS-P-400E5Y 2000:1
2000A MCTS-P-600E5Y 3000:1
2500A MCTS-P-600E5Y 3000:1
3000A MCTS-X-800E5Y 4000:1
H200  25-200A
THYROMAT-10BCC装置
H350  260-350A
THYROMAT-10BCC装置
THYROMAT-10BCC应用注意事项